О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении дела № 3-5-42/00-08-16

по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

01 декабря 2016 г.                                             г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе: <...> ,

рассмотрев материалы о распространении рекламы шоу Филиппа Киркорова «Я»
с пометкой «Все билеты проданы» на Первом канале,

в присутствии представителя ИП Киркорова Ф.Б. - <...> (по доверенности 77 АВ
1666786 от 19.09.2016),

УСТАНОВИЛА:

Согласно пункту 3.2.1.9 агентского договора № 27/10-2015/БС от 27.10.2015,
заключенного между ООО «Билетная система» (далее- «Агент») и ИП Киркоровым
Ф.Б. (далее - «Принципал»), Агент обязан ежедневно направлять отчет Принципалу о
количестве реализованных билетов по итогам одного дня на адрес электронной
почты office@kirkorov.ru.

Согласно пункту 3.1 агентского договора № R-77 от 27.10.2015, заключенного между
ЗАО «КАССИР.РУ — Национальный Билетный Оператор» (далее - «Агент») и ИП
Киркоровым Ф.Б.(далее - «Принципал»), Агент обязан еженедельно (три раза в
неделю) направлять Принципалу в электронном виде отчет о реализованных и
возвращенных билетах.

Соответственно, в целях всестороннего и полного изучения обстоятельств
реализации билетов и их наличия, необходимо запросить указанные отчеты.

На основании изложенного,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 3-5-42/00-08-16 отложить.

Назначить дело № 3-5-42/00-08-16 рассмотрению на 23 января 2017 года в 15
часов « 30 » минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая Кудринская, д.11, каб. 413
(четвертый этаж) (вн. 674, 474).

ИП Киркорову Ф.Б. надлежит в срок до 20 января 2017 года
представить ФАС России следующие документы и материалы:

еженедельный отчет по форме, утвержденной приложением Приложении № 4 к
договору № R-77 от 27.10.2015, за период с 27.02.2015 по 17.03.2016 о реализованных
и возвращенных билетах по каждому концерту 17, 18, 19, 20 марта 2016 года;

ежедневный отчет, предусмотренный пунктом 3.2.1.9 договора № 27/10-2015/БС от

mailto:office@kirkorov.ru

27.10.2015, за период с 27.02.2015 по 17.03.2016 о количестве реализованных
билетов по итогам одного дня по каждому концерту 17, 18, 19, 20 марта 2016 года.

ООО «Билетная система» надлежит в срок до 20 января 2017 года
представить ФАС России следующие документы и материалы:

ежедневный отчет, предусмотренный пунктом 3.2.1.9 договора № 27/10-2015/БС от
27.10.2015, за период с 27.02.2015 по 17.03.2016 о количестве реализованных
билетов по итогам одного дня по каждому концерту 17, 18, 19, 20 марта 2016 года.

ЗАО «КАССИР.РУ — Национальный Билетный Оператор» надлежит в
срок до 20 января 2017 представить ФАС России следующие
документы и материалы:

еженедельный отчет по форме, утвержденной приложением Приложении № 4 к
договору № R-77 от 27.10.2015, за период с 27.02.2015 по 17.03.2016 о реализованных
и возвращенных билетах по каждому концерту 17, 18, 19, 20 марта 2016 года.

Согласно части 6 статьи 19.8 КоАП РФ непредставление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо
представление недостоверных сведений (информации) - влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц в размере от двух тысяч до
десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до двухсот тысяч
рублей.

Явка представителя ИП Киркорова Ф.П., в действиях которого содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
р е к л а м е обязательна (для представителей организаций – подлинная
доверенность на представление интересов организации в ФАС России, в том
числе по делу 3-5-42/00-08-16).

Для обеспечения пропусков в здание ФАС России фамилии представителей
необходимо сообщить заранее: для граждан Российской Федерации - за 1 день,
для иностранных граждан - за 3 дня.